
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.48 del 05/05/2021

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 51 del 14/05/2021

Oggetto: Atto di indirizzo per modalità’ invio bollette TA.RI. in acconto anno 2021

L’anno duemilaventuno addì  quattordici  del mese di Maggio  alle Ore 11,30   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco              X

LA FATA M. Francesca Assessore              X 

SOLLENA Vito Assessore              X

STORACI Luisa Assessore               X

NICCHI Angelo Alessio Assessore               X

Fra gli assenti risultano i signori:

Nicchi Alessio Alessio;

Con l’assistenza del vice Segretario Dottssa.  Pierina  Vitale

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

-  Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  41  del  25/07/2014  “Approvazione  regolamento  per

l’applicazione della componente TA.RI.”come modificato con delibera di C.C. n°43 del 28/03/2018

”Regolamento TA.RI. - Modifiche ed Integrazioni”;

-  Visti i  termini  di  scadenza per il  pagamento della TA.RI.  di  cui all’articolo 19 comma 2  ”il

versamento deve essere effettuato in n.  4 rate scadenti  il  giorno 10 dei mesi di luglio,  agosto,

ottobre e dicembre”;

- Visto  il D.L. n° 41, art. 30 comma 5, che proroga l’approvazione del PEF al 30/06/2021 ;

- Rilevato che la scadenza delle prime rate è imminente;

D E L I B E R A 

Di  Dare mandato  all’Ufficio  Tributi,  in  conformità  alle  scadenze  fissate  nel  regolamento,  di

predisporre, nelle more della definizione del PEF e delle misure di sostegno ad oggi all’esame del

governo Nazionale e Regionale, le bollette TA.RI. anno 2021 in acconto con le seguenti modalità:

1. Per le utenze domestiche e le attività economiche non sottoposte a misure di restrizione in

conseguenza della crisi  epidemiologica da Covid 19, l’acconto corrispondente a quanto

dovuto applicando le tariffe 2019, ripartito nelle prime tre rate in debita proporzione;

2. Per le  attività  economiche sottoposte  a  misure di restrizione in conseguenza della  crisi

epidemiologica  da  Covid  19,  un  acconto  corrispondente  al  50%  di  quanto  dovuto

annualmente applicando le tariffe 2019, ripartito nelle prime tre rate.

Dare Atto  che le tariffe definitive verranno fissate a seguito approvazione del PEF, provvedendo

per l’effetto all’invio dell’importo a saldo.



pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000

Parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica e contabile 

C O N T E S T U A L M E N T E

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere;

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.

       


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.48 del 05/05/2021
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 51 del 14/05/2021



